el número mínimo de asociados requerido para obtener quórum deliberatorio, es 
decir, la mitad más uno de los asistentes, se declara fallida la Asamblea, pues, el 
total de participantes a la asamblea para esta hora sería de sesenta y seis (66) 
personas y con base en el número total de asociados, que es de doscientos ochenta 
y cinco (285), estos participantes constituyen solo el 23,15% de la totalidad de los 
asociados, que les asiste el derecho a voto. 

En razón de lo anterior y de acuerdo a lo consagrado en el artículo 14 de los 
Estatutos que rigen a la Asociación, se otorgó un compás de espera de quince (15)